
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 02 DE AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0274 

 

Pá
gi

na
1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 

ESTADO  DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

AVISO  DE LICITAÇÃO  
- SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e 
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 
123/2006 alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e alterações, Decreto 

Municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar publico 
aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, EXCLUSIVO para ME 
e EPP, objetivando a Registro de Preço para Aquisição parcelada de 

materiais de expediente e didático, destinados a manutenção das atividades 
das diversas secretarias municipal de Pitimbu, em sessão pública para 
abertura dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a as 

9:00hs do dia 15/08/2022, na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/P B, 
na CPL localizado na Rua Pe. José João, 31 – Centro – 58.324-000 – 
Pitimbu/PB. Maiores informações através do 
https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal ou na Prefeitura 

Municipal no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.  

 
Pitimbu-PB, 01 de Agosto de 2022. 

 

 
Claudia Izabel da Silva Maia 

Pregoeira Oficial 

 

 
_____________________________________________________ 

 
ESTADO  DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 
AVISO  DE ADIAMENTO  

- SRP 
 
A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da lei 10.520/02 e 
disposições da lei 8.666/93 e suas alterações, lei complementar n.º 
123/2006 alterações, decreto n.º 7.892/2013 e alterações, decreto 
municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar público 

aos interessados que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico 
sistema de registro de preço do tipo menor preço, objetivando o registro de 
preço para Aquisição parcelada de gênero alimentícios, destinados a 
manutenção das atividades do Fundo Municipal de saúde de Pitimbu, 

Fundo Municipal de Assistência Social e diversas secretarias e 
departamentos do Município de Pitimbu,  a reunião que ocorreria no dia 10 
de Agosto de 2022 às 14:01hs, ocorrerá no dia 17 de Agosto de 2022 às 
14:01hs, em sessão pública, no Endereço eletrônico onde será realizado o 

pregão: www.portaldecompraspublicas.com.br O edital e seus anexos 
poderão ser obtidos nos seguintes endereços: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no sítio eletrônico da Prefeitura 
Municipal de Pitimbu-PB 

https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal Demais 
informações na sede da prefeitura municipal de Pitimbu/PB, na CPL 
localizado na rua pe. José João, 31 – centro – 58.324-000 – Pitimbu/PB. no 

horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.  
 

Pitimbu-PB, 01 de Agosto de 2022. 
 

 
Cláudia Izabel da Silva Maia 

Pregoeira Oficial 
 

 
______________________________________________________  
 

ESTADO  DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

ADJUDICAÇÃO  TO MADA DE PREÇO  N.º 003/2022  
 
 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PITIMBU-PB, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 
 

RESO LVE: 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 
 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 
 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 
(Distribuição Gratuita) 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 02 DE AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0274 

 

Pá
gi

na
2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ADJUDICAR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA NA PAVIMENTAÇÃO 
COM PEDRA GRANÍTICA EM PARALELEPÍPEDO IRREGULAR 

DAS RUAS: ALTO O CÉU, BELO HORIZONTE, DOS TRASSADOS, 
TRAVESSA DOS TRASSADOS, OTAVIANO COSTA, GRACELINA 
JOSEFA FERREIRA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, A: 
 

N&G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 40.262.021/0001-08 
VALOR TOTAL: R$ 601.402,13 (SEISCENTOS E UM MIL, 
QUATROCENTOS E DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS). 

 
PUBLIQUI-SE E CUMPRA-SE, 

 

 
PITIMBU/PB, 22 DE JULHO DE 2022. 

 
ADELMA CERISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA 
 

_________________________________________________________ 
 

ESTADO  DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

HO MO LO GAÇÃO  TO MADA DE PREÇO  N.º 003/2022  
 
 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PITIMBU-PB, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 
 

RESO LVE: 
 
HOMOLOGAR O RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇO N.º 003/2022: QUE OBJETIVA A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA NA PAVIMENTAÇÃO COM 
PEDRA GRANÍTICA EM PARALELEPÍPEDO IRREGULAR DAS 
RUAS: ALTO O CÉU, BELO HORIZONTE, DOS TRASSADOS, 
TRAVESSA DOS TRASSADOS, OTAVIANO COSTA, GRACELINA 

JOSEFA FERREIRA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU; COM 
BASE NOS ELEMENTOS CONSTANTES DO PROCESSO 
CORRESPONDENTE, OS QUAIS APONTAM COMO PROPONENTE 
E VENCEDOR; 

  
N&G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 40.262.021/0001-08 

VALOR TOTAL: R$ 601.402,13 (SEISCENTOS E UM MIL, 
QUATROCENTOS E DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS).  
 

PUBLIQUI-SE E CUMPRA-SE, 

 
PITIMBU/PB, 22 DE JULHO DE 2022. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 
PREFEITA 

 
_________________________________________________________ 

ESTADO  DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

EXTRATO  DO  CO NTRATO  N° 083/2022 

                             TO MADA DE PREÇO S N° 003/2022. 
 

 
Pitimbu-PB, 22 de julho de 2022. 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA NA PAVIMENTAÇÃO COM 

PEDRA GRANÍTICA EM PARALELEPÍPEDO IRREGULAR DAS RUAS: 
ALTO O CÉU, BELO HORIZONTE, DOS TRASSADOS, TRAVESSA DOS 
TRASSADOS, OTAVIANO COSTA, GRACELINA JOSEFA FERREIRA 

NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. 
 
 

CO NTRATADA: 

N&G CO NSTRUÇÕ ES E SERVIÇO S LTDA. 
CNPJ: 40.262.021/0001-0 
VALOR TOTAL: R$ 601.402,13 (SEISCENTOS E UM MIL, 
QUATROCENTOS E DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS) 

Prazo de Execução da Obra: 06 (Seis) Meses. 
Vigência do Contrato: 08 (Oito) Meses- 22/03/2022 

 

O NERANDO  A DO TAÇÃO /2022: 
 

Secretaria - 
Órgão  

02.140  SECRETARIA DO GAB.DE 
INFRAESTRUTURA.  

Dotação 

Orçamentária  

02140.15.451

.2018.1187  

IMPLANT. E REPOSIÇÃO DE 

PAVIM. EM 
PARALELEPIPEDOS.  

Elemento de 

Despesa  

4.4.90.51.00.

00  

OBRAS E INSTALAÇÕES.  

 
 
 

 
 
___________________________________________________________ 
 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO  ------------- 
 
 


